
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”  
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale  

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 

 
Prot. e data come da segnatura 

Agli Atti 
Sito Web d’Istituto 
All’Albo Online 
Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) – Nome Progetto: “Il meraviglioso mondo delle TIC” - Codice Progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35886. 

 CUP: F94D23003560006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, art. 10 comma 
5; 

VISTO  il D.M. 66 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, e in particolare l’allegato 1  del 
predetto decreto che destina la somma di complessiva di € 68.740,67 
all’ISIS Carducci Dante ; 

VISTE le istruzioni operative relative al progetto in oggetto emanate dal MIM con 
decreto 141549 del 07/12/2023; 

VISTA la delibera n. 33 del 27/02/2024 del Collegio dei docenti di approvazione 
del progetto di cui in oggetto e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.; 

VISTA  la delibera n. 20 del 27/02/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione 
del Progetto di cui in oggetto e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.; 

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003470 - 19/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Carmela Testa

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”  
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale  

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 

VISTO  l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura 
firmato dalla Dirigente Scolastica Carmela Testa e dal Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Simona Montesarchio prot. 
MIM nr. 39134 del 03/03/2024; 

CONSIDERATO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 23/01/2024; 

CONSIDERATO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato 
delle attività programmate; 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2024 del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Finanziamento Titolo Progetto 
Codice Progetto 

CUP 

Totale 
autorizzato 

progetto 

PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: 

“Il meraviglioso mondo 

delle TIC” 

 
Codice progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-

35886 

 
CUP: 

F94D23003560006 

€ 68.740,67 

 
 
 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE 

- modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 11 istituendo la sottovoce “Next generation 

EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003470 - 19/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Carmela Testa

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”  
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale  

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale  

Via  Giustiniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 - C.F.  80016640320  

WEB : www.ca rd u cc id an t e . ed u . i t  –  PEO:  t s i s0 0 4 0 0 d @is t ruz ion e . i t  –  PEC :  t s i s0 0 4 0 0 d @p ec . i s t ru z ion e . i t  

 

 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – 

Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35886 - CUP: F94D23003560006”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

La Dirigente scolastica 

Carmela Testa 
f.to digitalmente 

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003470 - 19/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Carmela Testa

mailto:tsis00400d@istruzione.it
mailto:tsis00400d@pec.istruzione.it

		2024-03-19T15:08:43+0100
	CARMELA TESTA




